Municipalidad Distrital de
Socabaya

CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DE FICHA DE MANTENIMIENTO DEL PARQUE | EN
ASOC. CORREDORES EL GOLF DEL DISTRITO DE SOCABAYA, PROVINCIA DE AREQUIPA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

ACTA DE ADMISON, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-SM-53-2024-CS-MDS-1

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 10:00:00 horas del dia 31 de enero del 2024, el comité de
seleccion; integrado por Yolanda Sonia Quispe Ruelas en su calidad de presidente del Comité, Pascual Eleodoro
Calla Gaspar y Rogelio Washintong Torres Torres en calidad de miembros titulares, designados mediante
Resolucién de Gerencia Municipal, N° 328-2024-MDS/A-GM, informandose que se ha cumplido con el

procedimiento establecido en las Bases elaboradas por el presente Comité, del siguiente Procedimiento de
Seleccion:

Nombre de la Entidad: Municipalidad Distrital de Socabaya
Proceso de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS)
Numero de Proceso:  AS-SM-53-2024-CS-MDS-1

Descripcién: CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DE FICHA DE MANTENIMIENTO
DEL PARQUE | EN ASOC. CORREDORES EL GOLF DEL DISTRITO DE SOCABAYA,
PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

PRIMERQ: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electronicas, dando como
resultado que se registraron veintitrés (23) participantes validos, de los cuales cinco (05) presento su oferta, de
acuerdo a los cuadros siguientes.

Fecha de
registro en

Tipo el

Nro | proveed | RUC/Cédig procedimien | Estad
or 0 Nombre o Razén Social to 0
Proveedo
reon 102971312 2024-12-29

1 |RUC 10 MANDAMIENTOS DUENAS ADA MARGOT 19:57:34.0 | Vélido
Proveedo
rcon 104005098 2025-01-05

2 |RUC 03 DELGADO LUNA CHARLES FRANK 17:35:52.0 | Vélido
Proveedo
reon 107394726 2024-12-28

3 |RUC 82 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 08:15:13.0 | Valido
Proveedo
reon 204505141 2025-01-21

4 |RUC 29 IPDESA S.R.L. 21:32:57.0 | Valido
Proveedo
reon 204552874 2025-01-20

) RUC 06 COSE.ILR.L 21:36:51.0 Valido
Proveedo
rcon 204562214 2025-01-05

6 |RUC 25 ESPIRITUE.L.R.L. 11:40:16.0 | Valido
Proveedo
rcon 206000839 2025-01-21

7 |RUC 71 CONSTRUCTORA BUILDING & TOWER S.R.L. 09:50:20.0 | Valido
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Proveedo
rcon 206001020 | CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD | 2025-01-03

8 |RUC 11 ANONIMA CERRADA 19:16:46.0 | Valido
Proveedo
reon 206001071 | SERVICIOS MULTIPLES RESER EMPRESA 2025-01-03

9 |RUC 36 INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA 09:02:48.0 | Valido
Proveedo
reon 206005211 2024-12-28

10 |RUC 02 LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L. 00:27:43.0 | Valido
Proveedo CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO
rcon 206010804 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-12-28

11 |RUC 36 LIMITADA 21:43:52.0 | Valido
Proveedo LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD
reon 206012182 | ANONIMA CERRADA - LEVI SERVICIOS E 2024-12-30

12 |RUC 68 INGENIERIA S.A.C. 09:22:31.0 | Vélido
Proveedo DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
reon 206029763 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 2025-01-07

13 |RUC 87 DIMETCO S.A.C. 11:54:29.0 | Vélido
Proveedo
reon 206040681 | INNOVA'Y EDIFICA PROYECOM EMPRESA 2025-01-21

14 |RUC 51 INDIVIDUAL DE RESPONSARBILIDAD LIMITADA 19:49:12.0 | Vélido
Proveedo ORGANIZACION DE SERVICIOS Y CONSTRUCCION
rcon 206043904 | SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2025-01-08

15 |RUC 10 LIMITADA 09:58:48.0 | Valido
Proveedo
rcon 206061964 2025-01-20

16 | RUC 41 ARIANG GROUP E.I.R.L. 21:25:47.0 | Valido
Proveedo CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EMPRESA
rcon 206079827 | INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA - 2025-01-05

17 |RUC 92 CONOCIE.L.R.L. 19:26:48.0 | Vélido
Proveedo
rcon 206081103 2025-01-04

18 |RUC 49 INVERSIONES MULTIPLES MAO E.I.R.L. 01:12:13.0 | Valido
Proveedo
reon 206098008 2025-01-06

19 |RUC 37 TOP EMPRESARIAL E.ILR.L. 11:51:37.0 | Vélido
Proveedo
rcon 206109798 2025-01-21

20 |RUC 32 AMIRA & HAZEL S.A.C. 09:55:57.0 | Valido
Proveedo
rcon 206110753 2025-01-05

21 |RUC 17 DIMANTS E.l.R.L. 18:41:57.0 | Vélido
Proveedo
rcon 206112988 2024-12-31

22 |RUC 04 REPRESENTACIONES ISMAEL E.I.R.L. 09:09:20.0 | Valido
Proveedo
rcon 206119073 2025-01-20

23 |RUC 21 A & AKILLARY E.ILR.L. 21:23:07.0 | Valido

El Comité de Seleccion, indica que, en el dia y horario sefialado en las Bases Administrativas, los siguientes
postores presentaron electronicamente sus ofertas.
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S Segura y Sostenible
0 c a ay a GESTION MUNCIAL 2025 024

MANDAMIENTOS
1 10297131210 | DUENAS ADA 10297131210 | 23/01/2025 21:44:53 |Enviado |Valido
MARGOT

2 20611075317 | DIMANTS E.LR.L. |20611075317 | 23/01/2025 23:23:40 | Enviado |Valido

CONSORCIO . .
3 20600083971 CORREDORES 20600083971 | 23/01/2025 17:08:40 |Enviado |Valido

CONSORCIO

4 120604068151 PROYECOM 20604068151 | 23/01/2025 19:08:40 |Enviado | Valido

5 | 20450514129 | IPDESA S.R.L. 20450514129 | 23/01/2025 23:28:15 | Enviado |Valido

SEGUNDQ: Acto seguido, se procedi6 a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificacion de
los documentos de presentacion Obligatoria para la admisibilidad y evaluacién, con el resultado siguiente:

)exo N° 1) ” ) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
b) Documento que
acredite la
representacion  de Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
quien suscribe la
oferta.
c) (Anexo N°2) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
d) (Anexo N° 3) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
e) (Anexo N° 4) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
No No
f) (Anexo N° 5) No Corresponde Presenta Corresponde No Corresponde Corresponde
Presenta a
g) Anexo N° 6. Presenta Presenta precios Presenta Presenta
unitarios
CONDICION
Admitida/ No | Admitida Admitida | NO Admitida | Admitida Admitida
Admitida

SOBRE LA NO ADMSION DE CONSORCIO CORREDORES PRESENTA SU OFERTA ECONOMICA ANEXO 6
A SUMA ALZADA Y APRECIOS UNITARIOS Y SEGUN BASES INTEGRADAS SOLO ES A SUMA ALZADA
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Segura y Sostenible
GESTION MUK PAL 2025 2026

ADEMAS EN SU PRESUPUESTO EN GASTOS GENERALES DEBE DETALLAR LOS GASTOS FIJOS Y
VARIABLES POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

TERCERO: Acto seguido, el Comité Seleccion procede a realizar la evaluacion de la oferta en merito a lo
establecido en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores
de evaluacion sefialados en las Bases Integradas, obteniéndose los siguientes resultados.

evaluacion

Factores de

Oferta

Puntaje

Oferta | Puntaje

Oferta

Puntaje

Oferta

Puntaje

A. PRECIO

Precio
ofertado
S/

§/125,500.00

60.24

S/

108,000.00| '°

S/
122,000.00

61.97

S/
109,950.00

68.76

Plazo de
Prestacion del
Servicio

49 dias

10

49 dias 10

49 dias

10

49 dias

10

Garantia
Comercial del
Servicio

17 meses

10

17 Meses 10

18 Meses

10

18 Meses

10

F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Mejora 1

Presenta

0

Presenta 7

No
Presenta

No
Presenta

Mejora 2

Presenta

0

Presenta 3

Presenta

Presenta

Puntaje

80.24

100

91.97

98.76

Solicita
Bonificacion
del 5% por
ser mype

solicita

4.012

solicita 5

solicita

4.5985

solicita

4.938

Bonifacion por
provincia
colidante

solicita

8.024

solicita 10

solicita

9.197

solicita

9.876

TOTAL,
PUNTAJE

92.276

15

105.7655

113.574

ORDEN DE
PRELACION

CUARTO

PRIMERO

TERCERO

SEGUNDO

CUARTO: Acto seguido, el Comité de Seleccién conforme a lo establecido en el nimero 76.1 y 75.2 del articulo
75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado para el presente caso y a efecto de verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion detallados en las especificaciones técnicas del Capitulo lil de la
seccion especifica de las bases integradas, se procedio a la verificacion de los Requisitos de Calificacion de
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acuerdo al orden de prelacion, obteniendo el siguiente resultado:

B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 426,339.54

En el caso de postores que declaren en el Anexo NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/
35528.30

ESTADO DESCALIFICADO | CALIFICADO | CALIFICADO

SOBRE LA DESCALIFICACION DEL POSTOR DIMANTS E.LRL. PRESENTA COMO EXPERIENCIA
MANTENIMIENTO DEL PARQUE Y LOSA DEPORTIVA JOSE OLAYA UBICADA EN LA ASOCIACION DE PRO
VIVIENDA DE INTERES SOCIAL, JOSE OLAYA ZONA A, DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA Y
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA. POR LO QUE LOSA DEPORTIVA NO SE ENCUENTRA ESTABLECIDO
COMO SERVICIOS SIMILARES EN LAS BASES INTEGRADAS

QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a OTORGAR LA BUENA LA BUENA PRO AL POSTOR
IPDESA S.R.L.de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2024-CS-MDS-1, CONTRATACION DE SERVICIO
DE EJECUCION DE FICHA DE MANTENIMIENTO DEL PARQUE | EN ASOC. CORREDORES EL GOLF DEL
DISTRITO DE SOCABAYA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, por un monto de
S/ S/109,950.00 (CIENTO NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 00/100 SOLES) al cumplir con los requisitos
de calificacion.

Siendo las 12:30 horas del mismo dia y sin méas observaciones se da por concluida la sesion, en sefial de
conformidad y se procede a firmar la presente.

I
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YOLANDA SONIA QUISPE RUELAS
PRESIDENTE

L ELEODORO CALLA GASPAR
TITULAR MIEBRO 1 TITULAR MIEMBRO 2




